
COMUNE DI RIPE SAN GINESIO 

                 PROVINCIA DI MACERATA 

Piazza Vittorio Emanuele II, 8 – 62020  RIPE SAN GINESIO 
Codice Fiscale e P.iva 00267220432 

Tel. e Fax: +39 0733 500102 – 500374  

comune.ripesanginesio.mc@legalmail.it 

 
  

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N. 83  Data 23-09-22 

 

  

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

Oggetto: Conferimento incarico servizio a supporto dell'attività 

educativa presso l'Asilo Nido comunale per l'a.e. 2022/2023 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

L'anno  duemilaventidue, il giorno  ventitre del mese di settembre alle 

ore 16:00, nella Sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal 

Sindaco, si é riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

 

====================================================================== 

 

TEODORI PAOLO SINDACO P 

GASPARRINI PIERINO VICE SINDACO P 

VIOLA TIZIANA ASSESSORE P 

 

====================================================================== 

 

Presenti n.    3                                      Assenti  n.    0 

 

 

 

 

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Signor Bisello Roberta 

Il Presidente Signor TEODORI PAOLO in qualità di SINDACO dichiara aperta 

la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa 

alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 83 del 23-09-2022  -  pag. 2  -  COMUNE DI RIPE SAN GINESIO 

 

   LA GIUNTA MUNICIPALE                          
 

Premesso che: 

- il servizio educativo da destinare all'Asilo Nido Comunale è affidato ad una 
Cooperativa specializzata, non disponendo il Comune di proprio personale 
qualificato; 

- la predetta Cooperativa ha rappresentato la necessità di disporre, anche per il 
corrente anno scolastico, di una figura di supporto, con funzione di assistente, al 
personale educativo, posizione che, in passato, è stata generalmente ricoperta 
tramite figure del servizio civile o attraverso progetti di inserimento lavorativi, 
finanziati dalla Regione Marche (es. Progetto over 30) o incarichi di lavoro 
occasionale; 

- tale attività di supporto è correlata allo svolgimento di alcune attività correlate 
allo svolgimento del progetto di psicomotricità, che il Comune ha richiesto alla 
Cooperativa come attività integrativa all'ordinario progetto educativo; 

- al momento non risultano attive altre forme o modalità alternative, tramite le 
quali poter reperire figure da inquadrare nelle attività di cui sopra, per cui risulta 
necessario ricorrere a specifico incarico occasionale; 

Visto che: 

- la sig.ra DI FLORIO ANNALISA, nata a Atessa (CH) e residente a Colmurano, 
interpellata per le vie brevi ha comunicato la propria disponibilità ad accettare 
l'incarico in oggetto, dietro compenso forfettario lordo mensile 
omnicomprensivo di € 450.00 fino alla data del 31 luglio 2022; 

- la predetta ha già svolto analogo incarico presso l'Asilo Nido "Titti" attraverso il 
progetto Over 30 della Regione Marche ed è stata confermata, con incarichi 
occasionali, anche negli anni scolastici successivi, talchè la scelta verso tale figura 
di supporto è motivata, oltre che dalle competenze sperimentate, dalla esigenza 
di garantire una continuità nel progetto educativo offerto agli utenti;  

 
Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile resi sulla presente proposta di 
deliberazione ai sensi dell'art. 49 del T.U. n. 267/2000; 

 
Con voti unanimi legalmente resi;                                      
 

DELIBERA 
 

1. Di affidare, per le motivazioni in premessa specificate, alla Sig.ra la sig.ra DI 
FLORIO ANNALISA, nata a Atessa (CH) e residente a Colmurano in Via 
Monsignor Gesuelli n. 7, Codice Fiscale DFLNLS74A42A485I l'incarico 



DELIBERA DI GIUNTA n. 83 del 23-09-2022  -  pag. 3  -  COMUNE DI RIPE SAN GINESIO 

 

occasionale a supporto del personale educativo dell’Asilo Nido comunale “Titti”, 
per compiti di assistenza nelle attività psicomotorie, integrative all'ordinario 
programma educativo predisposto dalla Cooperativa affidataria del servizio, per 
il periodo dal 1 Ottobre 2022 al 31 luglio 2023; 

2. Di stabilire che l'incarico sarà retribuito mediante compenso forfettario lordo 
occasionale omnicomprensivo di complessivo euro 4.500,00 da pagarsi in n. 10 
rate mensili di euro 450,00, a cura del responsabile dell'ufficio finanziario;  

3. Di imputare la spesa complessiva di euro 4.882,50 di cui € 4.500,00 per 
compenso ed euro € 382,50 per IRAP, al codice di Bilancio 12.01-1.03.02.99.999 
ex cap. 1832 del Bilancio di Previsione 2022/2024 di cui € 1.464,75 con 
imputazione all'esercizio finanziario 2022 ed € 3.417,75 con imputazione 
all'esercizio finanziario 2022; 

4. Di autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario ad effettuare i pagamenti 
mensili, senza l'adozione di ulteriori atti, previa ricezione di idoneo documento 
valido ai fini fiscali. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 83 del 23-09-2022  -  pag. 4  -  COMUNE DI RIPE SAN GINESIO 

 

PARERI SULLA PROPOSTA DELLA PRESENTE DELIBERAZIONE AVENTE PER OGGETTO: 

"Conferimento incarico servizio a supporto dell'attività educativa presso 

l'Asilo Nido comunale per l'a.e. 2022/2023" 

 

VISTO: 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D.L.gvo 18.08.2000 n. 267, si 

esprime parere favorevole, per quanto di competenza in ordine alla 

regolarità contabile e sotto il profilo della copertura finanziaria. 

Data 23-09-2022 

 

 

   IL RESPONSABILE UFFICIO RAGIONERIA 

        F.to Rag. Luca Bettucci  

 

 

 

 

VISTO: 

 

 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D.L.gvo 18.08.2000 n. 267, si 

esprime parere favorevole, per quanto di competenza in ordine alla 

regolarità tecnica. 

Data 23-09-2022 

 

   IL RESPONSABILE UFFICIO SEGRETERIA 

       F.to Dott.Pacioni Andrea 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 83 del 23-09-2022  -  pag. 5  -  COMUNE DI RIPE SAN GINESIO 

 

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto: 

 

IL PRESIDENTE                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to TEODORI PAOLO             f.to Bisello Roberta 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

17-10-22  

                                        IL RESP. SERVIZI 

AMMINISTRATIVI 

li, 17-10-22                      f.to dott Pacioni Andrea 

====================================================================== 

La presente é copia conforme all'originale. 

Ripe San Ginesio li ......................        

 

       

                                       IL RESP. SERVIZI 

AMMINISTRATIVI 

                                      dott. Pacioni Andrea 

 

===================================================================== 

ESECUTIVITA' 

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data 

di inizio pubblicazione, é divenuta esecutiva il          

[] non essendo pervenute richieste di invio al controllo. 

[]  non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di 

altra deliberazione. 

 

                                     IL RESP. SERVIZI AMMINISTRATIVI 

                              f.to dott Pacioni Andrea 

 

====================================================================== 

 


